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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

67265
Morey
Artà
Illes Balears

12 de octubre de 1984
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,20 m 1,00 m
1,20 m2

Elipse de error al 95% de confianza.

3° 20' 04,5956''
39° 45' 16,1718''

3° 20' 00,66518'' ±0.005 m
39° 45' 11,95800'' ±0.007 m

611,457 m ±0.021 (BP)
22 de mayo de 1989 01 de noviembre de 2009

31

528665,55 m
4400637,48 m

528571,212 m
4400432,098 m

0,999610115 0,999610050
0° 12' 50'' 0° 12' 48''

(BP)562,644 m.

Situado en lo más alto del cerro conocido como S'Atalaya Freda y en el
predio de la Curia o Alquería Vieja.

Desde Artá, por la carretera a la ermita de Betlem, en el Km. 4,730 y a la
derecha, sale un camino asfaltado que va hacia Puig Tudosa, recorriendo
3.850 m., hasta el Coll D'es Porrasa (hay una cancela cerrada con llave a
1.230 m.). Se deja el vehículo y a la señal se va andando, en dirección
O., tardando unos 45 minutos, salvando un desnivel de 200 m.

Vértice observado con GPS.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

067265 MoreyEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 31

527000

527000

527000

527000

528000

528000

528000

528000

529000

529000

529000

529000

530000

530000

530000

530000

4400000

4400000

4400000

4400000

4401000

4401000

4401000

4401000

Morey


